平成２３年１１月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２３年１１月２４日（木）１６時３０分～１７時４２分

Ⅱ．場 所 役員会議室

Ⅲ．出席者 齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事

陪 席 来栖監事、西川監事

Ⅳ．審議事項

１．平成２３年度学内補正予算（案）について

学長から、平成２３年度学内補正予算（案）について審議願いたい旨提案があった

後、池田理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ２．平成２３年度補正予算（第３号）に係る年度計画の変更について

    学長から、平成２３年度補正予算（第３号）に係る年度計画の変更について審議願

いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

 ３．千葉大学における中国政府派遣大学院後期課程学生等の授業料等免除に関する規程

（案）について

    学長から、千葉大学における中国政府派遣大学院後期課程学生等の授業料等免除に

関する規程（案）について審議願いたい旨提案があった後、長澤理事から資料に基づ

き説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ４．専門業務型裁量労働制の導入について

    学長から、専門業務型裁量労働制の導入について審議願いたい旨提案があった後、

嶋津理事から資料に基づき専門業務型裁量労働制導入の概要について説明があり、審

議の結果、対象業務及び対象労働者の範囲について、原案どおり承認された。

 ５．感謝状の贈呈について

    学長から、東日本大震災の被災地（南三陸町）に本学から自転車を送るプロジェク

トの実行にあたって、本学から現地まで自転車を大型トラックで無償で搬送いただい

た運送会社の代表者に対する感謝状の贈呈について審議願いたい旨提案があった後、

池田理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ⅴ．報告事項

 １．平成２３年度国立大学法人施設整備費補助事業（大学教育研究特別整備費）の内示に

ついて

池田理事から、平成２３年度国立大学法人施設整備費補助事業（大学教育研究特

別整備費）の内示について、資料に基づき報告があった。

 ２．平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果について

    山本理事から、平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果について、資料に

基づき報告があった。

 ３．情報公開に関連する監査報告について

    来栖監事から、情報公開に関連する監査報告について、資料に基づき報告があった。

 ４．月次会計報告について

    財務部長から、月次会計について、資料に基づき報告があった。

 ５．附属病院の収支について

    附属病院事務部長から、附属病院の収支について、資料に基づき報告があった。

 ６．平成２３年秋の叙勲について

    学長から、千葉大学関係の平成２３年秋の叙勲受章者（１名）について、資料に基

づき報告があった。

以 上

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

以 上 に つ い て 確 認 し た 。      平成  年  月  日